
Smlouva o výpůjčce 

Č. smlouvy: ZKZL000580.000 

 

I. Smluvní strany 

Půjčitel:  Elektroline, a.s., K Ládví 1805/20, 184 00 Praha 8 

Zastoupen: Václavem Svobodou, místopředsedou představenstva 

  Michaelem Šnajdrem, členem představenstva 

IČO:  45 31 23 38 

DIČ:  CZ 45312338 

 

bankovní spojení :  XXX 

č. ú.                            XXX 

 

Vypůjčitel:       DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., Tř. Budovatelů 1395/23,  

            434 01 Most   

Zastoupen:     MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

                          Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva     

IČO:            62 24 25 04   

DIČ:           CZ 62242504   

  

II. Předmět výpůjčky 

 

Elektronický řídící systém TSC 3.1 umístěný vedle trati, zajišťující veškeré funkce potřebné pro 

bezpečné elektrické stavění výhybky pomocí kontaktního zařízení tramvají (tykadla) nebo 

rádiového ovladače RAIL_RC a signalizaci lampou SLVI-R, evidencí provozních a poruchových 

stavů s on-line připojením. Mimo to zabezpečuje regulovaný ohřev výměny. Elektrický 

přestavník TSH 106 LC s pohonem uzavřeným ve vodotěsné skříni, kdy část s 

elektrohydraulickým agregátem napájeným z troleje a mechanická část je oddělena 

vodotěsnou přepážkou v kolejišti v zemní skříni s minimální nosností 10 tun na nápravu. 

Mechanická část je funkční i při zaplavení a v případě nouze je možné přestavit ručně jediným 

jednoduchým pohybem pomocí stavěcí tyče bez dalších úkonů. 

Skříň ARIA včetně svodů a materiálu potřebného k připojení zařízení k trakční síti. 

Zařízení bude sloužit v obratišti Litvínov, Citadela. 



 

III. Doba trvání výpůjčky 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu dvanácti měsíců od data uzavření smlouvy. 

Tato smlouva může být ukončena nebo prodloužena dohodou obou smluvních stran formou 

dodatku k této smlouvě. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen zajistit, aby předmět výpůjčky, včetně příslušenství pro montáž a připojení 

na trolejové vedení, byl řádně připraven k předání nájemci od 1. dne provozu. 

2. Půjčitel zajistí montáž, zapojení kabeláže, potřebnou technickou dokumentaci, oživení 

zařízení, výchozí revizi, protokol právnické osoby a vydání průkazu způsobilosti. Montáž 

zařízení provede vlastními silami, v obratišti Litvínov, Citadela, na místě, na kterém se obě 

strany dohodly do třiceti dnů od podpisu smlouvy. 

3. Půjčitel provede pro pracovníky vypůjčitele seznámení s obsluhou zařízení. 

4. Půjčitel se zavazuje provádět veškerou potřebnou běžnou údržbu a případné nezbytné 

záruční i pozáruční opravy předmětu výpůjčky. 

5. Půjčitel provede na své náklady případné úpravy a opravy zařízení, které se během provozu 

ukáží jako nezbytné.  

6. Půjčitel se zavazuje po skončení nájmu odmontovat a odvést předmět výpůjčky a na 

předmětné místo osadit původní zařízení vypůjčitele a uvést ho do funkčního původního 

stavu, a to bez zásadní časové prodlevy tak, aby byl zachován bezpečný a plynulý provoz po 

tramvajové trati v místě montáží.   

7. Vypůjčitel je povinen všechny škody a poruchy neprodleně oznámit půjčiteli a dohodnout 

s ním další postup, a to na adresu střediska POHOTOVOST ELEKTROLINE, 

eov@elektroline.cz.;XXX. 

8. Vypůjčitel bude s půjčitelem spolupracovat při jednání s Drážním úřadem, bude-li toho třeba 

za účelem schválení zařízení (UTZ). 

9. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky. 

 

V. Platební podmínky 

 

Půjčitel poskytne vypůjčiteli předmět vypůjčení bezúplatně po dobu dvanácti měsíců od data 

uzavření smlouvy. 

 

VI. Skončení výpůjčky 

K datu ukončení výpůjčky dle článku III. této smlouvy vypůjčitel umožní půjčiteli demontáž 

předmětu výpůjčky a půjčitel zajistí zpětnou montáž původního zařízení vypůjčitele včetně 

jeho zprovoznění. Všechny práce proběhnou na náklady půjčitele.    

                

 



VII. Další ujednání 

Nejdéle jeden měsíc před ukončením doby výpůjčky se mohou smluvní strany dohodnout na: 

a. Prodloužení smlouvy 

b. Nebo odkupu předmětu výpůjčky za cenu 1 467 770 Kč, 

 

VIII.         Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 

písemného dodatku podepsaného oběma stranami 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení 

3. Obě smluvní strany podpisem smlouvy stvrzují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a rozumí mu, a že byla podepsána na základě jejich řádné a svobodné vůle bez 

nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

předání předmětu výpůjčky. 

 

V Mostě, dne  ………………………. 

 

 

________________________________           _______________________________ 
                Za Elektroline a.s.                      Za DOPRAVNÍ PODNIK měst  

       Mostu a Litvínova, a.s.   
                 Václav Svoboda                                                                            MUDr. Sáša Štembera 

   místopředseda představenstva                                                            předseda představenstva                                                                                                                     

                                                            

 

 

_______________________________                                       _______________________________     

                  Michael Šnajdr                                                                             Bc. Daniel Dunovský 

             člen představenstva                                                                místopředseda představenstva      


